
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 강진군도서관

정책: 공공도서관 확충 및 운영

단위: 독서인구확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2017년도 본예산 일반회계 강진군도서관

강진군도서관 388,252 280,440 107,812

국 18,220

군 370,032

공공도서관 확충 및 운영 302,512 202,000 100,512

국 18,220

군 284,292

독서인구확대 42,760 39,060 3,700

자료실운영 24,300 23,600 700

201 일반운영비 20,300 20,100 200

01 사무관리비 4,500 2,000 2,500

○ 일반수용비 4,500

― 도서정리용품(라벨지, 바코드용지 등)

1,000

― RFID 보안태그 및 북키퍼

2,500

― 디지털자료실 운영 프린터 토너 및 드럼

1,000

500,000원 * 2회

500원 * 5,000권

100,000원 * 10개 * 1회

02 공공운영비 15,800 18,100 △2,300

○ 시설장비유지비 15,800

― 디지털자료실 장비유지

1,000

― 서버실 유지보수 14,800

ㆍ 전산시스템 유지보수

4,500

ㆍ UPS유지보수 1,200

ㆍ UPS 배터리 교체 4,600

ㆍ KOLAS유지보수 1,800

ㆍ 전자책 서버 600

ㆍ 홈페이지 유지보수 1,500

ㆍ 개인정보보호 인증 서비스 수수료

600

1,000,000원 * 1식

4,500,000원 * 1식

1,200,000원 * 1식

4,600,000원 * 1식

1,800,000원 * 1식

600,000원 * 1식

125,000원 * 12개월

600,000원 * 1식

202 여비 4,000 3,500 500

01 국내여비 4,000 3,500 500

○ 이동도서관운영 2,000

○ 학교마을도서관 운영

2,000

20,000원 * 1명 * 100일

20,000원 * 2명 * 50회

환경개선 3,500 500 3,000

101 인건비 2,000 500 1,500

04 기간제근로자등보수 2,000 500 1,500

○ 도서관 공원 관리 2,000

― 공원 잔디 풀베기 1,000

― 공원 수목관리 1,000

100,000원 * 2명 * 5회

250,000원 * 2명 * 2회

206 재료비 1,500 0 1,500
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부서: 강진군도서관

정책: 공공도서관 확충 및 운영

단위: 독서인구확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 재료비 1,500 0 1,500

○ 도서관 공원 조경수(철쭉) 구입

1,5001,500원 * 1,000주

독서동아리운영(성인지) 4,160 4,160 0

201 일반운영비 4,160 4,160 0

01 사무관리비 2,000 2,000 0

○ 운영수당 2,000

― 어린이독서동아리 강사수당

1,000

― 기타 독서동아리 강사수당

1,000

50,000원 * 1명 * 20회

200,000원 * 5회

03 행사운영비 2,160 2,160 0

○ 동아리 운영 2,16020,000원 * 9개 * 12회

학교마을도서관설치사업 10,800 10,800 0

308 자치단체등이전 10,800 10,800 0

08 교육기관에대한보조 10,800 10,800 0

○ 학교마을도서관 지원 10,800

― 운영비 10,800100,000원 * 9개교 * 12월

자료확보및시설보강 115,600 64,000 51,600

도서구입 115,600 64,000 51,600

202 여비 1,000 1,000 0

01 국내여비 1,000 1,000 0

○ 국립중앙, 국립어린이청소년 도서관 세미나

참석 1,000200,000원 * 5회

401 시설비및부대비 35,000 15,000 20,000

01 시설비 35,000 15,000 20,000

○ 별관 3층 옥상 방수공사

15,000

○ 자료실 바닥재 및 기구 교체

20,000

15,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

405 자산취득비 79,600 48,000 31,600

01 자산및물품취득비 32,000 22,000 10,000

○ 디지털자료실 노후컴퓨터 교체

8,000

○ 자료실 서가 노후교체 구입

24,000

1,000,000원 * 8대

800,000원 * 30대

02 도서구입비 47,600 26,000 21,600

○ 도서자료구입 47,600

― 일반/아동도서 39,000

― 다문화자료 3,000

― 비도서(DVD) 및 전자자료

3,000

13,000원 * 250권 * 12회

25,000원 * 120권

20,000원 * 75점 * 2회
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부서: 강진군도서관

정책: 공공도서관 확충 및 운영

단위: 자료확보및시설보강 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 북카페 도서 2,60013,000원 * 100권 * 2회

문화교육프로그램운영 144,152 98,940 45,212

국 18,220

군 125,932

도서관주간 4,920 6,920 △2,000

201 일반운영비 4,920 6,920 △2,000

01 사무관리비 4,920 6,220 △1,300

○ 일반수용비 4,500

― 도서관 주간행사 재료 구입

2,500

― 공연 및 체험프로그램 운영

2,000

○ 급 량 비 420

― 도서관 주간행사 근무

420

2,500,000원 * 1식

1,000,000원 * 2개

7,000원 * 12명 * 5일

교육프로그램운영 85,880 41,600 44,280

201 일반운영비 76,880 40,200 36,680

01 사무관리비 11,080 4,900 6,180

○ 일반수용비 5,180

― 교육관련 홍보물 제작 700

― 군민화요강좌 및 프로그램 추진

1,000

― 독서교실 재료구입(여름,겨울)

600

― 서평단 운영 책자 구입

2,880

○ 운영수당 4,900

― 독서교실 강사수당

2,100

― 작가초청강연회 강사수당

600

― 운영위원회 참석 수당

1,400

― 서평단 강사수당 800

○ 임 차 료 1,000

― 도서관 회원 문학기행 1,000

175,000원 * 4회

1,000,000원 * 1식

300,000원 * 2회

20,000원 * 6명 * 2회 * 12개월

70,000원 * 3명 * 10일

300,000원 * 2회

70,000원 * 10명 * 2회

800,000원

1,000,000원 * 1회

03 행사운영비 65,800 35,300 30,500

○ 독서진흥행사 65,800

― 낭독극장 14,000

― 장애인 독서나눔 5,800

― 독서골든벨 20,000

― 자녀와 함께 책읽기 12,000

― 동화가 꽃피는 인형극단 12,000

14,000,000원

5,800,000원

20,000,000원

12,000,000원

12,000,000원
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부서: 강진군도서관

정책: 공공도서관 확충 및 운영

단위: 문화교육프로그램운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 부모와 함께하는 동화속 현장탐방

2,0002,000,000원

301 일반보상금 2,000 1,400 600

09 행사실비보상금 2,000 1,400 600

○ 문학기행 참석자 실비 보상

1,200

○ 초청강연회 실비 보상

800

15,000원 * 40명 * 2회

80,000원 * 1명 * 10회

307 민간이전 7,000 0 7,000

04 민간행사사업보조 7,000 0 7,000

○ 독서왕선발대회 운영 7,0007,000,000원 * 1회

공공도서관 개관시간 연장운영사업 45,552 44,620 932

국 18,220

군 27,332

101 인건비 41,952 40,120 1,832

국 16,780

군 25,172

04 기간제근로자등보수 41,952 40,120 1,832

○ 자료실 개관시간 연장근무요원

41,95220,976,000원 * 2명

국 16,780

군 25,172

201 일반운영비 3,600 4,500 △900

국 1,440

군 2,160

01 사무관리비 3,600 4,500 △900

○ 일반수용비 3,600

― 야간 문화프로그램 운영

3,600300,000원 * 12회

국 1,440

군 2,160

자원봉사 활성화 지원 1,500 600 900

301 일반보상금 1,500 600 900

09 행사실비보상금 1,500 600 900

○ 자원봉사자 간담회 600

○ 자원봉사자 출장봉사 실비 보상

900

200,000원 * 3회

100,000원 * 3명 * 3회

독서의 달 행사 6,300 5,200 1,100

201 일반운영비 6,300 5,200 1,100

03 행사운영비 6,300 5,200 1,100

○ 독서의 달 행사 6,300

― 독서문화공연 2,000

― 체험프로그램 운영 3,000

2,000,000원 * 1식

1,000,000원 * 3개
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부서: 강진군도서관

정책: 공공도서관 확충 및 운영

단위: 문화교육프로그램운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 행사용품 구입 500

― 포스터 및 플래카드 제작

800

500,000원 * 1회

100,000원 * 8매

행정운영경비(강진군도서관) 85,740 78,440 7,300

기본경비(강진군도서관) 85,740 78,440 7,300

기본경비(강진군도서관) 85,740 78,440 7,300

201 일반운영비 77,060 69,660 7,400

01 사무관리비 35,760 34,040 1,720

○ 일반수용비 7,020

― 부서운영 총액계상 7,020

○ 운영수당 23,800

― 일 직 17,850

― 숙 직 5,950

○ 급 량 비 4,940

― 부서운영 총액계상 4,940

7,020,000원

50,000원 * 3명 * 119일

50,000원 * 1명 * 119일

4,940,000원

02 공공운영비 41,300 35,620 5,680

○ 공공요금 및 제세 29,600

― 전기요금(족보실 및 맘스카페 포함)

25,000

― 우편요금 1,200

― 상하수도요금(족보실 및 맘스카페 포함)

1,400

― 소방/전기안전 점검비 1,000

― 소방, 전기, 도서관 등 기타 협의회

1,000

○ 연 료 비 5,200

― 부서운영 총액계상 5,200

○ 시설장비유지비 3,000

― 부서운영 총액계상 3,000

○ 차량.선박비 3,500

― 부서운영 총액계상 3,500

2,083,300원 * 12월

100,000원 * 12월

116,600원 * 12월

1,000,000원 * 1회

1,000,000원 * 1회

5,200,000원

3,000,000원

3,500,000원

202 여비 5,400 5,500 △100

01 국내여비 5,400 5,500 △100

○ 부서운영 총액계상 5,4005,400,000원

203 업무추진비 3,280 3,280 0

02 정원가산업무추진비 280 280 0

○ 취미클럽, 체육대회 등 직원사기진작

28040,000원 * 7명

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

○ 부서운영업무추진비(정원 7명) 3,000

― 15인 이하 3,000250,000원 * 12월
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